医療用漢方製剤

元梱箱サイズ・入数変更のご案内

２０２５年８月

大杉製薬株式会社

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さてこの度、商品発送の効率化および商品到着遅延の改善を目的に、一部の元梱箱のサイズおよ

び入数を変更させていただきますのでご案内申し上げます。

 今後とも、引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■対象品目 ※包装数は２９４包、８４包が対象となります。

① 1 包当たり 1.0g、1.5g 製品（13 製品）

 製品名   識別記号   製品名   識別記号   製品名   識別記号

オースギ 安中散料  エキスＧ ＳＧ－０５ オースギ 苓桂朮甘湯  エキスＴＧ ＳＧ－３９ オースギ 三黄瀉心湯  エキスＧ ＳＧ－１１３

オースギ 黄連解毒湯  エキスＧ ＳＧ－１５ オースギ 麻杏甘石湯  エキスＧ ＳＧ－５５ オースギ 茵蔯蒿湯  エキスＧ ＳＧ―１３５

オースギ 半夏厚朴湯  エキスＧ ＳＧ－１６ オースギ 桃核承気湯  エキスＧ ＳＧ－６１ オースギ 四苓湯  細粒(調剤用) ＳＧ－１４０

オースギ 小半夏加茯苓湯  エキスＧ ＳＧ－２１ オースギ 麻杏薏甘湯  エキスＧ ＳＧ－７８

オースギ 桂枝茯苓丸料  エキスＧ ＳＧ－２５ オースギ 大黄甘草湯  エキスＧ ＳＧ－８４

② 1 包当たり 2.0g、2.5g 製品（30 製品）

 製品名   識別記号   製品名   識別記号   製品名   識別記号

オースギ 葛󠄀根湯  エキスＧ ＳＧ－０１ オースギ 小青竜湯  エキスＧ ＳＧ－１９ オースギ 七物降下湯  エキスＧ ＳＧ－４６

オースギ 葛󠄀根湯加川芎辛夷  エキスＧ ＳＧ－０２ オースギ 防已黄耆湯  エキスＧ ＳＧ－２０ オースギ 抑肝散料  エキスＴＧ ＳＧ－５４

オースギ 乙字湯  エキスＧ ＳＧ－０３ オースギ 消風散  エキスＧ ＳＧ－２２ オースギ 温清飲  エキスＧ ＳＧ－５７

オースギ 十味敗毒湯  エキスＧ ＳＧ－０６ オースギ 当帰芍薬散料  エキスＧ ＳＧ－２３ オースギ 清上防風湯  エキスＧ ＳＧ－５８

オースギ 八味地黄丸料  エキスＧ ＳＧ－０７ オースギ 加味逍遙散  エキスＧ ＳＧ－２４ オースギ 桂枝加芍薬湯  エキスＧ ＳＧ－６０

オースギ 大柴胡湯  エキスＧ ＳＧ－０８ オースギ 桂枝加竜骨牡蛎湯  エキスＧ ＳＧ－２６ オースギ 平胃散料  エキスＧ ＳＧ－７９

オースギ 小柴胡湯  エキスＧ ＳＧ－０９ オースギ 人参湯  エキスＧ ＳＧ―３２ オースギ 神秘湯  エキスＧ ＳＧ－８５

オースギ 柴胡桂枝湯  エキスＧ ＳＧ－１０ オースギ 猪苓湯  エキスＧ ＳＧ―４０ オースギ 酸棗仁湯  エキスＧ ＳＧ－１０３

オースギ 柴胡加竜骨牡蛎湯  エキスＧ ＳＧ－１２ オースギ 六君子湯  エキスＧ ＳＧ－４３ オースギ 川芎茶調散料  エキスＴＧ ＳＧ－１２４

オースギ 半夏瀉心湯  エキスＧ ＳＧ－１４ オースギ 桂枝湯  エキスＧ ＳＧ－４５ オースギ 麻子仁丸料  エキスＧ ＳＧ－１２６

③ 1 包当たり 3.0g 以上製品（13 製品）

 製品名   識別記号   製品名   識別記号   製品名   識別記号

オースギ 桂枝加苓朮附湯  エキスＧ ＳＧ－１８Ｒ オースギ 薏苡仁湯  エキスＴＧ ＳＧ－５２ オースギ 辛夷清肺湯  エキスＧ ＳＧ－１０４

オースギ 当帰四逆加呉茱萸生姜湯 エキスＧ ＳＧ－３８ オースギ 疎経活血湯  エキスＧ ＳＧ－５３ オースギ 人参養栄湯  エキスＧ ＳＧ－１０８

オースギ 補中益気湯  エキスＧ ＳＧ－４１ オースギ 防風通聖散  エキスＧ ＳＧ－６２ オースギ 加味帰脾湯  エキスＧ ＳＧ－１３７

オースギ 十全大補湯  エキスＧ ＳＧ－４８ オースギ 甘麦大棗湯  エキスＴＧ ＳＧ－７２

オースギ 荊芥連翹湯  エキスＧ ＳＧ－５０ オースギ 小建中湯  エキスＧ ＳＧ－９９

裏面へ続く

■変更時期

 ２０２５年１０月出荷分より順次

■備考

 入数単位でのご注文をお願いします。

■変更内容

①大きさと入数の変更

包装
変更前 変更後

縦(㎜) 横(㎜) 高さ(㎜) 入数 縦(㎜) 横(㎜) 高さ(㎜) 入数

２９４包

1.0g、1.5g 358 265 160 4 476 268 175 8

2.0g、2.5g 358 274 190 4 476 268 175 6

3.0g 以上 444 265 200 4 476 268 175 4

８４包

1.0g、1.5g 358 265 160 10 476 268 175 20

2.0g、2.5g 358 274 190 10 476 268 175 20

3.0g 以上 444 265 200 10 476 268 175 12

②製品別重量 ※緩衝材等の同梱により重量が前後することがあります。

２９４包品 重量(g)  ８４包品 重量(g)

1 包当たり 変更前 変更後  1 包当たり 変更前 変更後

1.0g 2,570 4,736  1.0g 2,010 4,064

1.5g 3,170 6,000  1.5g 2,410 5,096

2.0g 3,880 5,532  2.0g 2,940 5,300

2.5g 4,440 6,432  2.5g 3,340 6,120

3.0g 5,390 5,280  3.0g 4,110 4,520

4.0g 6,870 6,760  4.0g 4,910 5,600

4.2g 7,070 6,920  4.2g 5,110 5,840

③対象製品 ＊括弧の数字は製品数を示す

一包当たり (56)

1.0g (7) ＳＧ－０５ ＳＧ－１６ ＳＧ－２１ ＳＧ－８４ ＳＧ－１１３ ＳＧ－１３５ ＳＧ－１４０

1.5g (6) ＳＧ－１５ ＳＧ―２５ ＳＧ－３９ ＳＧ－５５ ＳＧ－６１ ＳＧ－７８

2.0g (6) ＳＧ－０６ ＳＧ－３２ ＳＧ－４０ ＳＧ－８５ ＳＧ－１０３ ＳＧ－１２６

2.5g (24)

ＳＧ－０１ ＳＧ－０２ ＳＧ－０３ ＳＧ－０７ ＳＧ－０８ ＳＧ－０９ ＳＧ－１０

ＳＧ―１２ ＳＧ－１４ ＳＧ－１９ ＳＧ－２０ ＳＧ－２２ ＳＧ－２３ ＳＧ－２４

ＳＧ－２６ ＳＧ－４３ ＳＧ－４５ ＳＧ－４６ ＳＧ－５４ ＳＧ－５７ ＳＧ－５８

ＳＧ－６０ ＳＧ－７９ ＳＧ－１２４

3.0g (5) ＳＧ－１８Ｒ ＳＧ－３８ ＳＧ－５２ ＳＧ－６２ ＳＧ－７２

4.0g (7) ＳＧ－４１ ＳＧ－４８ ＳＧ－５０ ＳＧ－５３ ＳＧ－１０４ ＳＧ－１０８ ＳＧ－１３７

4.2g (1) ＳＧ－９９

以上